Архангельская область Устьянский муниципальный район
Муниципальное  образование  «Шангальское»

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

третьего созыва                                                                              (тридцать шестая сессия)

РЕШЕНИЕ
от  26 июня 2015 года                                                                                                        № 229

О внесении изменений в решение Совета депутатов
МО "Шангальское" от 24.12.2014 года № 187
"О распределении средств дорожного фонда"

	С целью улучшения качества жизненного уровня населения и благоустройства территорий муниципального образования «Шангальское», руководствуясь Федеральным законом РФ от 08.11.2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом МО «Шангальское», Совет депутатов муниципального образования "Шангальское"
РЕШИЛ:
            1. Пункт 1 решения Совета депутатов  МО "Шангальское" от 24.12.2014 года № 187
"О распределении средств дорожного фонда"изложить в следующей редакции:

"Утвердить распределение средств дорожного фонда на ремонт автомобильных дорог общего пользования по муниципальному образованию "Шангальское" на 2015 год согласно "Плана по ремонту автомобильных дорог общего пользования по муниципальному образованию "Шангальское" на 2015 год" и "Локального сметного расчета на выполнение работ по дорожной деятельности на дорогах МО "Шангальское" общего пользования местного значения".

2. Пункт 2 решения депутатов  МО "Шангальское" от 24.12.2014 года № 187 "О распределении средств дорожного фонда" исключить.
3. Решение Совета депутатов МО «Шангальское» от 24 апреля 2015 года № 216 "Об утверждении плана ремонта автомобильных дорог общего пользования местного значения " считать утратившим силу.
Глава  муниципального
образования "Шангальское"                                                                                С.И.Друганов

Председатель Совета депутатов                                                                                          муниципального образования "Шангальское"                                                  С.М.Добрынский

	Утвержден
решением Совета МО «Шангальское» № 229
от  26  июня 2015 года

	П Л А Н

	по ремонту автомобильных дорог общего пользования по муниципальному образованию «Шангальское» на 2015 год

	№
п/п
	Наименование
автомобильной дороги
	Участки,
км+;
№ дома
	Параметры
	Вид работ
	Сметная
стоимость
в ценах
на 3-й кв.
2014 г,
руб.
	Объем финансирования
 (всего руб.)

	длина
	ширина
	площадь

	L (п.м.)
	ПЧ (п.м.)
	S
(кв.м.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	            Устьянский район

	1
	Автомобильные дороги общего пользования местного значения:
 "ул. Промышленная"
п. Советский,
"ул. Первомайская"
с. Шангалы
	Погашение кредиторской задолженности в размере 494 057,36 (Четыреста девяносто четыре тысячи пятьдесят семь) рублей 36 копеек перед Плесецким ДРСУ за выполненные работы по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения:
"ул. Первомайская" с. Шангалы, "ул. Промышленная" п. Советский
в 2014 году
	1 883 871,53
	1 883 871,53

	2
	дороги местного значения
МО "Шангальское"
	900 часов
	Очистка проезжей части и обочин от свежевыпавшего снега толщиной до 300 мм тракторами
МТЗ; Т-150К

	3
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения "улица Береговая"
д. Бережная
	от дома №4 до дома №15
	280 метров
	Восстановление электроосвещения автомобильной дороги общего пользования местного значения

	4
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения           "улица Болотная"
с. Шангалы
	от дома №1 до впадения водоотводной канавы в реку Устья за территорией бывшего лесопункта
	920 метров
	Разработка водоотводной канавы 735 м3

	5
	Автомобильные дороги общего пользования местного значения
д. Аверкиевская
МО "Шангальское"
	500 метров
	Восстановление электроосвещения автомобильных дорог общего пользования местного значения